



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Michael's Auto Service
Louisevej 61
6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	12.02.2019
Til stede ved tilsyn:	Michael Holland, ejer. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	74523637	Hjemmeside	www.michaels-autoservice.dk
E-mail	michaels-autoservice@post.tele.dk	CVR nr.	16610283
Fax	73533637	P. nr.	1001129366

Matrikler	3411 Haderslev
-----------	----------------

Acadre sagsnr.:	07/19385
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 1312 af 8. november 2016. - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1611 af 10. december 2015. - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Kontaktperson ved tilsyn	Værkstedet blev gennemgået sammen med ejer, Michael Holland.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet var et basis tilsyn, hvor hele værkstedet blev gennemgået.
Produktionsforhold	Der er tale om et almindeligt autoværksted. Der foretages ikke køb og salg af biler.
Driftstider	Værkstedet har åbent mandag til torsdag fra kl. 8.00 til 16.15 og fredag fra kl. 8.00 til 14.30.
Antal ansatte	Udover Michael er der ansat 2 personer. 1 på fuldtid og 1 i skånejob (cirka 5 timer om dagen).
Ressourcer	Opvarmningen af lokalerne foregår ved hjælp af fjernvarme.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Kvitteringer for bortskaffelse af affald kunne fremvises. Nogle kvitteringer var i en miljømappe og andre kunne fremvises på computeren. Kontrol og service af ventilationssystemet foretages af Caverion 1 gang årligt. Det seneste kontrol- og servicebesøg blev udført d. 15. oktober 2018.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Der er på værkstedet 2 kombinerede filbænke/olietanke, hver på 1.200 liter fra hhv. 2001 og 1999. Tanken fra 2001 er til spildolie, mens den anden er inddelt i 2 rum og til motorolie. I værkstedet stod en beholder med sprinklervæske og en med kølervæske. Disse stod på en spildbakke. Øvrige beholdere med olie og lignende stod i et rum ved siden af værkstedet. Rummet havde intet afløb og var med opkant ved døren, således at evt. spild kunne tilbageholdes i rummet. På en reol i dette rum blev de øvrige kemikalske produkter opbevaret, herunder spraydåser.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der findes et system til rumventilation på værkstedet. Derudover er der 2 slanger til udsugning af udstødningsgas. Slangerne er forbundet til et fælles anlæg med afkast ca. 2 meter over taget i den østlige ende af værkstedet.</p> <p>Systemerne bliver serviceret og kontrolleret 1 gang årligt af Caverion. Det seneste besøg fra Caverion fandt sted d. 15. oktober 2018.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er opstillet en kompressor i det lukkede skur på østsiden af værkstedet. Det vurderes, at der ikke fremkommer væsentligt eksternt støj fra virksomheden.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Gulvafløb i værkstedet er tilsluttet sangfang og olieudskillere. Der vaskes ikke biler på adressen.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	<p>Der kunne ikke fremvises dokumentation for kontrol og tømning af sandfang og olieudskilleren.</p> <p>Jf. Haderslev Kommunes regulativ for erhvervsaffald er der pligt for virksomheden til at få foretaget kontrol og evt. tømning af olieudskilleren mindst én gang årligt.</p> <p>Det blev aftalt ved tilsynet, at virksomheden straks ville kontakte en godkendt modtager og få foretaget kontrol og evt. tømning. Dokumentation for kontrol og evt. tømning bedes fremsendt til Haderslev Kommune indenfor én måned fra tilsynsdatoen.</p>

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	<p>Der findes 2 kombinerede filbænke/olietanke på 1.200 liter på værkstedet. Tanken fra 1999 er todelt og indeholder motorolie. Tanken fra 2001 er til spildolie.</p> <p>De to tanke er ikke registreret på virksomhedens BBR-meddelelse, og tankattester kunne ikke fremvises.</p> <p>Det blev aftalt, at de to tankattester ville blive fundet og sendt til Haderslev Kommune, således at disse kan blive registreret i BBR.</p>

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Jernskrot opbevares udendørs i en åben container som ikke er beskyttet mod vejrlig. Jernskrot bliver afhentet af Jysk Skrot på en fastgebyr ordning. Det blev aftalt, at ejer tog fat i Jysk Skrot og fik en lukket container, eller på anden måde fik afskærmet skrottet mod vejrlig.</p> <p>Udskiftning af bilruder klares af Johns Autoruder, som også sørger for bortskaffelse af de udskiftede ruder.</p> <p>Dæk bortskaffes af Brdr. Høyer.</p> <p>Det brændbare affald hentes af Marius Pedersen hver anden uge. Ved tilsynet, kunne det konstateres at der var meget papaffald i det brandbare affald. Det blev aftalt, at der ville blive skaffet en container til papaffald, således at papet kan genanvendes.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Olie -og kemikalieaffald (oliefiltre, bremsevaskevand, kølervæske mm) opbevares i godkendte beholdere fra ABAS, som også afhentes af ABAS. Beholderne står på en asfalteret plads udendørs.</p> <p>Spildolie hentes af Avista. Der blev senest afhentet 610 liters spildolie d. 1. november 2018. Der bliver afhentet spildolie cirka hvert halve år.</p> <p>Batterier returneres til batterileverandøren, FTZ, som en del af pantordningen.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på matriklen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen bemærkninger til de gennemgåede miljøforhold, udover at: <ul style="list-style-type: none">- der skal anskaffes en papcontainer,- jern containeren skal beskyttes mod vejrlig- kontrol og evt. tømning af olieudskilleren (dokumentation skal indsendes indenfor 1 måned fra tilsynsdatoen)- tanke skal registreres på BBR-meddelelsen

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder